Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» февраля  2020 г.                                                                                  № 75
	Об утверждении списка граждан – участников муниципальной программы  «Оптимизация системы расселения в Магаданской области в 2016-2022 годах на территории Ягоднинского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 18 декабря 2015 года № 516 «Об утверждении муниципальной программы «Оптимизация системы расселения в Магаданской области в 2016-2022 годах на территории Ягоднинского городского округа», постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 21 декабря 2015 года № 523 «Об утверждении положения о порядке реализации муниципальной программы «Оптимизация системы расселения в Магаданской области в 2016-2022 годах на территории Ягоднинского городского округа», администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список граждан – участников муниципальной программы «Оптимизация системы расселения в Магаданской области в 2016 – 2022 годах на территории Ягоднинского городского округа» согласно приложения № 1.

2. Утвердить список граждан, исключённых из участия в муниципальной программе «Оптимизация системы расселения в Магаданской области в 2016 – 2022 годах на территории Ягоднинского городского округа» в связи с утратой оснований согласно предложения № 2.

3. Признать утратившим силу:

- постановление администрации Ягоднинского городского округа от 24 февраля 2016 года № 148 «Об утверждении списка граждан на получение социальных выплат в рамках муниципальной программы «Оптимизация системы расселения в Магаданской области в 2016-2020 годах на территории Ягоднинского городского округа»;

- постановление администрации Ягоднинского городского округа от 16 марта 2018 года № 179 «Об утверждении списка граждан, состоящих на учёте на получение социальных выплат в рамках муниципальной программы «Оптимизация системы расселения в Магаданской области в 2016-2020 годах на территории Ягоднинского городского округа» на 2018 год»;

- постановление администрации Ягоднинского городского округа от 04 апреля 2018 года № 241 «О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 24.02.2016 года № 148 «Об утверждении списка граждан на получение социальных выплат в рамках муниципальной программы «Оптимизация системы расселения в Магаданской области в 2016-2020 годах на территории Ягоднинского городского округа»»;
- постановление администрации Ягоднинского городского округа от 29 мая 2018 года № 408 «О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 16 марта 2018 года № 179 «Об утверждении списка граждан, состоящих на учёте на получение социальных выплат в рамках муниципальной программы «Оптимизация системы расселения в Магаданской области в 2016-2020 годах на территории Ягоднинского городского округа на 2018 год»

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа - http://yagodnoeadm.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа - А.В. Майструка.
Глава Ягоднинского

городского округа

                               Д.М. Бородин
	Приложение № 1

к постановлению администрации Ягоднинского городского округа от «27» февраля 2020 г. № 75 «Об утверждении списка граждан – участников муниципальной программы  «Оптимизация системы расселения в Магаданской области в 2016-2022 годах на территории Ягоднинского городского округа»»

СПИСОК ГРАЖДАН – УЧАСТНИКОВ
муниципальной программы «Оптимизация системы расселения в Магаданской области в 2016 – 2022 годах на территории Ягоднинского городского округа».

	№ п/п
	Ф.И.О
	К-во членов семьи чел.
	К-во кв.м
	Место регистрации
	Дата постановки на учет
	Планируемое место проживания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Изотова Валентина Васильевна
	2
	42
	п. Сенокосный, ул. Зеленая, д. 10, кв. 1
	12.12.2013 г.
	г. Магадан

	2
	Кравченко Лариса Петровна
	2
	42
	п. Бурхала, ул. Бурхалинская, д.11, кв.24
	03.02.2014 г.
	г.Магадан

	3
	РевякинаЛюдмилаИвановна
	1
	33
	п. Бурхала, ул. Верхняя, д.27, кв.20
	05.02.2014 г.
	г.Магадан

	4
	ПатинскасЗлата Николаевна
	3
	54
	п. Бурхала, ул. Верхняя, д. 24, кв.12
	06.02.2014 г.
	г.Магадан

	5
	Куринная Ольга Ильинична
	4
	72
	п. Бурхала, ул. Бурхалинская, д. 21, кв. 1
	18.02.2014 г.
	г.Магадан

	6
	Ступаков Николай Николаевич
	4
	72
	п. Сенокосный,ул. Центральная, 2 (частный дом)
	19.02.2014 г.
	г. Магадан

	7
	Захаров Николай Николаевич
	2
	42
	п. Бурхала, ул. Верхняя, д. 24 кв. 6
	19.02.2014 г.
	г. Магадан

	8
	Касимова Надежда Борисовна
	1
	33
	п. Бурхала, ул. Бурхалинская, д. 4, кв.11
	19.02.2014 г.
	г. Магадан

	9
	Савченко Сергей Алексеевич
	5
	90
	п. Сенокосный, ул. Подгорная д. 16, кв. 12
	25.02.2014 г.
	г. Магадан

	10
	Кайдаш Дина Петровна
	3
	54
	п. Бурхала, ул. Бурхалинская, д. 43, кв. 11
	25.02.2014 г.
	г. Магадан

	11
	Мешко Валентина Ивановна
	3
	54
	п. Бурхала, ул. Верхняя, д. 12, кв. 5
	03.03.2014 г.
	г. Магадан

	12
	Журба Виктор Владимирович
	1
	33
	п. Бурхала, ул. Верхняя, д. 27, кв.11
	04.03.2014 г.
	г. Магадан

	13
	Журавлев Николай Васильевич
	2
	42
	п. Бурхала, ул. Верхняя, д. 30, кв. 11
	06.03.2014 г.
	г. Магадан

	14
	Коса Вадим Викторович
	2
	42
	п. Бурхала, ул. Бурхалинская, д. 3, кв. 8
	06.03.2014 г.
	г. Магадан

	15
	Ильевая Татьяна Владимировна
	2
	42
	п. Бурхала, ул. Верхняя, д. 26, кв. 11
	13.03.2014 г.
	г. Магадан

	16
	Моисеев Александр Витальевич
	2
	42
	п. Бурхала, ул. Верхняя, д. 12, кв. 4
	17.03.2014 г.
	г. Магадан

	17
	Ласнов Сергей Петрович
	1
	33
	п. Сенокосный, ул. Подгорная д. 16, кв. 10
	18.03.2014 г.
	г. Магадан

	18
	Варга Иван Михайлович
	2
	42
	п. Бурхала, ул. Бурхалинская, д.  3, кв. 4
	19.03.2014 г.
	г. Магадан

	19
	Кислянских Любовь Васильевна
	2
	42
	п. Бурхала, ул. Бурхалинская, д.  3, кв. 14
	20.03.2014 г.
	г. Магадан

	20
	Голубинская Любовь Павловна
	1
	33
	п. Штурмовой, ул. Энтузиастов, д. 8, кв. 10
	25.03.2014 г.
	г. Магадан

	21
	Стащенко Андрей Трофимович
	1
	33
	п. Штурмовой, ул. Энтузиастов, д. 5
	25.03.2014 г.
	г. Магадан

	22
	Макеев Юрий Иванович
	1
	33
	п. Штурмовой, Мылгинская ГРП
	28.03.2014 г.
	г. Магадан

	23
	Каров Анатолий Николаевич
	1
	33
	п. им. М. Горького, ул. Горького, д. 10а
	28.03.2014 г.
	г. Магадан

	24
	Лахтина Надежда Анатольевна
	2
	42
	п. Сенокосный, ул. Подгорная д. 11, кв. 11
	01.04.2014 г.
	г. Магадан

	25
	Шангареев Рашид Агзамович
	1
	33
	п. В. Ат-Урях, ул. Строительная, д. 16, кв. 2
	11.04.2014 г.
	г. Магадан

	26
	Мягкий Виктор Кузьмич
	1
	33
	п. В. Ат-Урях, ул. Строительная, д.10, кв.1
	11.04.2014 г.
	г. Магадан

	27
	Головнин Владимир Алексеевич
	2
	42
	п. Стан-Утиный, д. 44, кв. 3
	16.04.2014 г.
	г. Магадан

	28
	Малахов Вячеслав Николаевич
	5
	90
	п. Сенокосный, ул. Подгорная д. 16, кв. 13
	23.04.2014 г.
	г. Магадан

	29
	Никифоров  Андрей Яковлевич
	2
	42
	п. Бурхала, ул. Верхняя, д. 27, кв. 18
	28.04.2014 г.
	г. Магадан

	30
	Крисанова Анна Сергеевна
	2
	42
	п. Бурхала, ул. Бурхалинская, д.  4, кв. 12
	06.05.2014 г.
	г. Магадан

	31
	Павлова Людмила Петровна
	2
	42
	п. Бурхала, ул. Бурхалинская, д. 24, кв. 8
	07.05.2014 г.
	г. Магадан

	32
	Костоева Зульфия Ахмедовна
	4
	72
	п. Бурхала, ул. Верхняя, д. 25, кв. 7
	13.05.2014 г.
	г. Магадан

	33
	Подгорецкий Сергей Олегович
	1
	33
	п. Стан-Утиный
	28.05.2014 г.
	г. Магадан

	34
	Сердакаев Сергей Николаевич
	2
	42
	п. Стан-Утиный
	28.05.2014 г.
	г. Магадан

	35
	Кануков Виталий Заурбекович
	1
	33
	п. Штурмовой, ул. Набережная, д. 12
	03.06.2014 г.
	г. Магадан

	36
	Мельников Михаил Иванович
	1
	33
	п. Штурмовой, ул. Энтузиастов, д. 4, кв. 6
	05.06.2014 г.
	г. Магадан

	37
	Степанов Игорь Евгеньевич
	1
	33
	п. Стан-Утиный
	06.06.2014 г.
	г. Магадан

	38
	Кондратенко Владимир Иванович
	1
	33
	п. Стан-Утиный
	16.06.2014 г.
	г. Магадан

	39
	Ломако Юрий Павлович
	1
	33
	п. В.Ат-Урях, ул. Центральная, д. 19, кв. 7
	23.06.2014 г.
	г.Магадан

	40
	Щербань Наталья Константиновна
	1
	33
	п. Сенокосный, ул. Зеленая д. 12, кв. 4
	24.06.2014 г.
	г.Магадан

	41
	Сафонов Александр Иванович
	2
	42
	п. Бурхала, ул. Верхняя, д. 24, кв. 3
	03.07.2014 г.
	г.Магадан

	42
	Волков Валентин Алексеевич
	1
	33
	п. Штурмовой, ул. Энтузиастов, д. 4, кв. 7
	0.07.2014 г.
	г.Магадан

	43
	Никульшина Ольга Ивановна
	2
	42
	п. Бурхала, ул. Верхняя, д. 27, кв. 15
	25.07.2014 г.
	г.Магадан

	44
	Колтун Виталий Викторович
	1
	33
	с. Эльген, ул. Центральная, д. 20, кв. 6
	31.07.2014 г.
	г.Магадан

	45
	Орлова Галина Михайловна
	1
	33
	п. Бурхала, ул. Верхняя,д. 25, кв.6
	09.09.2014 г.
	г. Магадан

	46
	Полонкоев Руслан Алиханович
	6
	108
	п. Бурхала, ул. Верхняя, д.26, кв. 6
	16.09.2014 г.
	г. Магадан

	47
	Пронь Виталий Иванович
	1
	33
	п. В.Ат-Урях, ул. Строительная, д. 18а, кв. 11
	13.10.2014 г.
	г. Магадан

	48
	Карчинский Александр Антонович
	1
	33
	п. им. М. Горького, ул. Горького, д.42, кв. 3
	13.10.2014 г.
	г. Магадан

	49
	Боженова Елена Васильевна
	2
	42
	п. Бурхала, ул. Бурхалинская, д. 11, кв. 7
	25.11.2014 г.
	г. Магадан

	50
	Процкий Борис Петрович
	2
	42
	п. Сенокосный, ул. Зеленая д. 1а, кв. 11
	18.12.2014 г.
	г. Магадан

	51
	Красношлык Павел Владимирович
	1
	33
	п. Штурмовой, ул. Набережная, д. 12, кв. 16
	22.12.2014 г.
	г. Магадан

	52
	Пронь Елена Федоровна
	2
	42
	п. им. М. Горького, ул. М. Ат-Урях, д. 4, кв. 7
	13.01.2015 г.
	г. Магадан

	53
	Мадеева Наталья Эммануиловна
	1
	33
	с. Эльген, Центральная, д. 11, кв. 8
	13.01.2015 г.
	г. Магадан

	54
	Драчев  Анатолий Леонидович
	1
	33
	п. Бурхала, ул. Нагорная, д. 16, кв. 7
	22.01.2015 г.
	г. Магадан

	55
	Синятников Александр Михайлович
	1
	33
	п. Бурхала, ул. Верхняя, д. 26, кв. 2
	23.01.2015 г.
	г. Магадан

	56
	Кондратьева Светлана Владимировна
	2
	42
	п. Бурхала, ул. Верхняя, д. 27, кв. 10
	26.01.2015 г.
	г. Магадан

	57
	 Лебедев (ранее Федорив) Вадим Петрович
	1
	33
	п. Спорное, ул. Советской Армии, д. 23, кв. 8
	28.01.2015 г.
	г. Магадан

	58
	Гайдук Марина Владимировна
	1
	33
	п. Бурхала, ул. Бурхалинская, д. 43, кв. 6
	04.02.2015 г.
	г. Магадан

	59
	Сулейменов Ринат Жагафарович
	1
	33
	с. Эльген, ул. Набережная, д. 1, кв. 2
	12.02.2015 г.
	г. Магадан

	60
	Звонарев Андрей Викторович
	1
	33
	с. Таскан, ул. Гагарина, д. 1а, кв. 12
	12.02.2015 г.
	г. Магадан

	61
	Никульцов  Игорь Васильевич
	3
	54
	п. Сенокосный, ул. Зеленая д. 2а
	25.02.2015 г.
	г. Магадан

	62
	Попов Николай Михайлович
	3
	54
	п. Бурхала, ул. Бурхалинская, д. 3, кв. 7
	23.03.2015 г.
	г. Магадан

	63
	Косиков Сергей Анатольевич
	1
	33
	п. В.Ат-Урях, ул. Новая, д.14, кв. 4
	31.03.2015 г.
	г. Магадан

	64
	Макаренко Василий Николаевич
	1
	33
	п. Бурхала, ул. Бурхалинская, д. 44, кв. 6
	07.04.2015 г.
	г. Магадан

	65
	Горбанев Эдуард Фаезович
	1
	33
	п. Штурмовой, ул. Энтузиастов,д. 10, кв. 1
	17.04.2015 г.
	г. Магадан

	66
	Глоба Леонид Григорьевич
	2
	42
	п. Бурхала, ул. Бурхалинская, д. 11, кв. 6
	15.05.2015 г.
	г. Магадан

	67
	Коваленко Татьяна Николаевна
	1
	33
	п. Бурхала,ул. Бурхалинская, д. 11, кв. 4
	15.06.2015 г.
	г. Магадан

	68
	Сапралиев Хаджибикар Азаматович
	4
	72
	п. Бурхала, у. Бурхалинская, д. 43, кв. 3
	18.06.2015 г.
	г. Магадан

	69
	Коваленко Александр Николаевич
	1
	33
	п. Бурхала, ул. Бурхалинская, д. 9, кв. 11
	18.06.2015 г.
	г. Магадан

	70
	Штепа Александр Александрович
	1
	33
	п. Бурхала, ул. Бурхалинская, д. 11, кв. 12
	21.07.2015 г.
	г. Магадан

	71
	Залуцкий Вадим Степанович
	1
	33
	п. Бурхала, ул. Бурхалинская, д. 9а. кв. 1
	26.08.2015 г.
	г. Магадан

	72
	Олигов Мухмад Яхъяевич
	4
	72
	п. Бурхала, ул. Верхняя, д. 12, кв. 1
	27.08.2015 г.
	г. Магадан

	73
	Дьячков Андрей Леонидович
	1
	33
	п. В. Ат-Урях, ул. Центральная, д. 4, кв. 9
	23.11.2015 г.
	г. Магадан

	74
	Скляренко Зинаида Дмитриевна
	2
	42
	п. Сенокосный, ул. Центральная, д. 1
	25.03.2016г.
	г. Магадан

	75
	Бекин Максим Евгеньевич
	1
	33
	с. Эльген, ул. Центральная, д. 6, кв. 17
	18.05.2016г.
	г. Магадан

	76
	Шлыков Александр Георгиевич
	1
	33
	п. Штурмовой, ул. Энтузиастов , д. 8 кв. 4
	16.06.2016г.
	г. Магадан

	77
	Потапова Ольга Викторовна
	2
	42
	п. Сенокосный, ул. Зеленая, д. 5, кв. 2
	29.12.2016г.
	г. Магадан

	78
	Иваньков Павел Михайлович
	1
	33
	п. им. М. Горького, ул. М. Горького, д. 36 кв. 12
	19.09.2017г.
	г. Магадан

	79
	Рябков Андрей Сергеевич
	4
	72
	п. Сенокосный, ул. Подгорная, д. 11 кв. 10
	15.01.2018г.
	г. Магадан

	80
	Калинина (ранее Демидова) Анастасия Филипповна
	2
	42
	п. Штурмовой, ул. Энтузиастов, д. 10, кв. 4
	25.10.2018г.
	г. Магадан

	81
	Звонарев Андрей Викторович
	1
	33
	с. Таскан, ул. Гагарина, д. 1А, кв. 12
	18.04.2019г.
	п. Оротукан

	82
	Коваленко Александр Степанович
	1
	33
	п. Сенокосный, ул. Центральная,  д. 17, кв. 74
	16.10.2019г.
	г. Магадан

	Приложение № 2
к постановлению администрации Ягоднинского городского округа от «27» февраля 2020 г. № 75 «Об утверждении списка граждан – участников муниципальной программы  «Оптимизация системы расселения в Магаданской области в 2016-2022 годах на территории Ягоднинского городского округа»»

СПИСОК ГРАЖДАН,

исключённых из участия в муниципальной программе «Оптимизация системы расселения в Магаданской области в 2016 – 2022 годах на территории Ягоднинского городского округа», в связи с утратой оснований.

	№ п/п
	Ф.И.О
	К-во членов семьи чел.
	Основание исключения

	1
	2
	3
	4

	1
	Архипов Алексей Николаевич
	1
	Смерть, отсутствие дееспособных членов семьи

	2
	Орлова Зинаида Васильевна
	1
	Получение жилья в п. Ягодное по договору социального найма

	3
	Данилова Елена Григорьевна
	2
	Получением субсидии в рамках муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и (или) непригодных для проживания жилых помещений на территории Ягоднинского городского округа на 2017-2020 годы»

	4
	Трайстарь Инесса Ильинична
	2
	Получением субсидии в рамках муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и (или) непригодных для проживания жилых помещений на территории Ягоднинского городского округа на 2017-2020 годы»

	5
	Разгоняева Галина Ивановна
	2
	Снятие с регистрационного учета, выезд в ЦРС.

	6
	Черепаня Галина Валентиновна
	3
	Получением субсидии в рамках муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и (или) непригодных для проживания жилых помещений на территории Ягоднинского городского округа на 2017-2020 годы»

	7
	Гордеева Людмила Александровна
	2
	Получением субсидии в рамках муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и (или) непригодных для проживания жилых помещений на территории Ягоднинского городского округа на 2017-2020 годы»

	8
	Фокин Валентин Васильевич
	1
	Получение жилья в п. Ягодное по договору социального найма

	9
	Кожушка Татьяна Лаврентьевна
	2
	Получением субсидии в рамках муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и (или) непригодных для проживания жилых помещений на территории Ягоднинского городского округа на 2017-2020 годы»

	10
	Мучичка Ольга Владимировна
	7
	Получением субсидии в рамках муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и (или) непригодных для проживания жилых помещений на территории Ягоднинского городского округа на 2017-2020 годы»

	11
	Вардугина Яся Викторовна
	2
	Получение жилья в п. Ягодное по договору социального найма

	12
	Жихарева Ольга Анатольевна
	3
	Получение жилья путем договора мены в рамках муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и (или) непригодных для проживания жилых помещений на территории Ягоднинского городского округа на 2017-2020 годы»

	13
	Дремина Елена Игоревна
	1
	Получение жилья путем договора мены в рамках муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и (или) непригодных для проживания жилых помещений на территории Ягоднинского городского округа на 2017-2020 годы»

	14
	Рязанова Павлина Сафроновна
	1
	Получение жилья в п. Ягодное по договору социального найма

	15
	Богомаз Юлия Яковлевна
	2
	Получение ГЖС в рамках реализации Федерального закона от 25 октября 2002 г. № 125-ФЗ "О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей"

	16
	Дереберя Валерий Григорьевич
	1
	Получение жилья в п. Ягодное по договору социального найма

	17
	Глебова Ольга Александровна
	2
	Получение жилья путем договора мены в рамках муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и (или) непригодных для проживания жилых помещений на территории Ягоднинского городского округа на 2017-2020 годы»

	18
	Архипова Наталья Станиславовна
	2
	Получение ГЖС в рамках реализации Федерального закона от 25 октября 2002 г. № 125-ФЗ "О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей"

	19
	Михалев Петр Николаевич
	1
	Смерть, отсутствие дееспособных членов семьи

	20
	Илеткин Владимир Николаевич
	1
	Смерть, отсутствие дееспособных членов семьи

	21
	Мирошников Виктор Васильевич
	1
	Получением субсидии в рамках муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и (или) непригодных для проживания жилых помещений на территории Ягоднинского городского округа на 2017-2020 годы»